40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.457 Terça-feira, 12 DE JANEIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº. 017/2021, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.456, DE 11/01/2021.
Onde se lê: PORTARIA N° 017/2020, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
Leia-se: Portaria nº 017/2021, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

Protocolo: 617615
PORTARIA Nº. 007/2021, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

PUBLICADA NO DOE Nº. 34.456, DE 11/01/2021.
Onde se lê: Portaria nº 007/2020, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.
Leia-se: Portaria nº 007/2021, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Protocolo: 617608
PORTARIA Nº. 010/2021, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

PUBLICADA NO DOE Nº. 34.456, DE 11/01/2021.
Onde se lê: Portaria nº 010/2020, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.
Leia-se: Portaria nº 010/2021, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Protocolo: 617613

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 024/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/12621, de 06/01/2021,
COAP/COSG - SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionado:
NOME: Adolfo de Oliveira Santa Brígida, Matrícula nº. 32760/1; Cargo/
Função: Auxiliar de Engenharia.
OBJETIVO: Realizar levantamentos técnicos solicitado pela SEDUC (URE-
21) a este órgão competente (SEDOP) para avaliação dos imóveis citados
nos Processos de nº: 2021/870605 – Levantamento Técnico do imóvel
para desapropriação regular de um prédio de três pavimentos todo plane-
jado de acordo com citado no processo, área construída (5.876,21 m²),
localizado na rua Santarém, nº 824, Bairro Maranhão- Parauapebas/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor acima desta SEDOP.
DESTINO: Parauapebas/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERÍODO: 12 a 15/01/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 617646

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS -
TOMADA DE PREÇOS TP 017/2020-SEDOP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA, no
Município de Xinguara, neste Estado, conforme especifi cações técnicas,
planilhas e projetos anexos.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1 - A D – EMPREENDIMENTOS PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:
34.618.462/0001-99
2 - LIDER ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 14.127.864/0001-83
3 - IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ: 27.850.633/0001-
45
EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:
1 - ENGEMARC ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 22.398.699/0001-22
2 - ALL LOCAÇÃO EIRELLI, CNPJ: 09.570.551/0001-65
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alteração, não havendo recursos fi ca
desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, A EMPRESA AD – EMPREEN-
DIMENTOS PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 34.618.462/0001-99,
com o valor de R$ 341.821,07 (Trezentos e quarenta e um mil, oitocentos
e vinte e um reais e sete centavos)
Belém-PA, 11 de janeiro de 2021.
Vívia Pantoja Campos.
Presidente Interina da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 617505
AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

CP 015/2020– CPL/SEDOP
Objeto: Contração de empresa de engenharia especializada para Conclu-
são do Sistema de Abastecimento de água no município de Tailândia, neste

estado, conforme especifi cações técnicas, planilhas e projetos anexos.
Data de abertura: 10 de fevereiro de 2021.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP:
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 11 de janeiro de 2021.
Vivia Pantoja Campos.
Presidente interina da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 617532
AVISO DE DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO
NA TOMADA DE PREÇOS TP 013/2020–CPL/SEDOP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018/677
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO Nº 045/2014 – PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DE VIA URBANA, no Município de Ulianópolis, neste Estado,
conforme especifi cações técnicas, planilhas e projetos anexos
O Secretário Estadual da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, nos usos de suas atribuições legais DECIDE:
ACATAR relatório emitido pela Comissão Permanente de Licitação sobre
o julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela empresa BEST
TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 83.332.908/0001-20, cor-
respondente ao Resultado de Julgamento da fase de Habilitação relativo
a TOMADA DE PREÇOS nº 013/2020, julgando Procedente o recurso e al-
terando a decisão anterior da Comissão. Maiores informações podem ser
solicitadas a Comissão Permanente de Licitação através de protocolo físico
ou pelo e- mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Dê ciência as recorrentes, divulgando-se esta decisão junto aos diários
ofi ciais, conforme as formalidades de publicidade em lei.
Belém-PA, 11 de janeiro de 2021.
Benedito Ruy Santos Cabral.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 617518

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2017
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 04 (quatro)
meses, a contar de 08.01.2021, encerrado em 07.05.2021, e o prazo de
execução dos serviços por mais 07 (sete) meses, a contar de 08.09.2020,
encerrando em 07.04.2021.
Data da Assinatura: 07/01/2021.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: Encibra S A Estudos e Projetos de Engenharia.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 617405

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

No Diário Ofi cial do Estado, Nº 34.456, p. 59, Edição do dia
11.01.2021, Protocolo nº 617245

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 42º (Quadragésimo Segundo)
Nº do Contrato: 07/2008
Vigência do Termo Aditivo
Onde se Lê: 31.12.2020 a 30.06.2021
Leia-se: 31.12.2020 a 31.08.2021

Protocolo: 617440

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

ERRATA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2017 - SECTET/POLOPROBIO

NÚMERO DE Protocolo: 616621
Onde se lê:
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 002/2017 – SECTET/POLOPROBIO;
Item 1.6. Alterar o prazo de vigência constante na CLÁUSULA OITAVA – DO
PRAZO DE VIGÊNCIA, para que o prazo de vigência do Convênio de Coope-